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POZEMEK
DOPRAVA

VYBAVENOST

ŠIRŠÍ VZTAHY

- SEVEROZÁPADNÍ SKLONITOST POZEMKU

- SKLON V DOLNÍ ~4,5°

- SKLON V HORNÍ ÁSTI ~9,5°

- NA POZEMKU LES

- NA POZEMKU JEZÍRKO

- CESTA KOLEM POZEMKU ZE 3 STRAN

- NA BEROUNKU

- OCHRANNÉ PÁSMO LESA

- ~77 m OD HRANICE POZEMKU

- VODA VEDE KOLEM POZEMKU

- KANALIZACE ~140 m OD HRANICE POZEMKU

- PLYN ~300 m OD HRANICE POZEMKU

- PEVNÁ LINKA VEDE KOLEM POZEMKU

- ZÁKLADNÍ ŠKOLA V OBCI - ~13 min

- GYMNÁZIUM V BEROUN , A PRAZE - ~30 min

- KINO V OBCI ~20 min

- OBCHODY V OBCI ~20 min

- V OBCI ~20 min

- VLAK (STANICE " E") - ~20 min

- AUTOBUS (STANICE " , NÁM") - ~20 min

- AUTO - DO PRAHY ~35 min

- DO CENTRA ~20 min

- NA KOLE DO CENTRA ~5 min

TI

MATKA

OBECN

OTEC

RODINA

SYN - 14 LET

- SPORTOVEC - HORSKÁ KOLA

-> MÍT KDE USKLADNIT!

DCERA - 10 LET

- SE NA KLAVÍR

-> DOSTATEK PROSTORU PRO O

- -> ATELIÉR S U

( VSTUP) +

SKLADOVACÍ PROSTORY NA Y

- PROSTOR PRO JEJÍCH (HALA?)

- VLASTNÍ PRACOVNA

- -> PROSTOR

PRO 2-3 VOZIDLA S MALOU DÍLNOU

- SPOROTVEC (KOLA, E, TURISTIKA)

-> MÍT KDE USKLADNIT!

- PROSTORY NA SETKÁNÍ

- -> JE TAKÉ

PROPOJENÍ S U

- WELLNESS A 10-ti BAZÉN

- UBYTOVÁNÍ PRO -> V BUDOUCNU JEJICH

TRVALÉ BYDLENÍ S Í
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby: Rodinný dům v Brdech

b) místo stavby: Řevnice 252 30

k.ú. Řevnice (745375)

parcelní čísla: 3533/16, 3532/3

c) předmět dokumentace: novostavba rodinného domu

d) stupeň PD: Dokumentace pro vydání společného povolení

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Investor: Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 2077/7, Praha 6 - Dejvice

166 29 Praha

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel: Šimon Bukovský

Žlutická 11

323 00 Plzeň – Košutka

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ
ZAŘÍZENÍ

 SO.01 – Rodinný dům

 SO.02 - Garáž

 IO.01 – Zařízení staveniště

 IO.02 – Hrubé terénní úpravy

 IO.03 – Přípojka splaškové kanalizace

 IO.04 – Vodovodní přípojka

 IO.06 – Přípojka elektrického vedení

 IO.07 - Zemní výměník tepla

 IO.08 - Akumulační nádrž na dešťovou vodu

 IO.09 – Komunikace a zpevněné plochy

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- polohopisné a výškopisné zaměření lokality + katastrální mapa

- radonový průzkum

- zadání a požadavky stavebníka

- související vyhlášky, normy ČSN, ČSN EN a hygienické předpisy

- V rámci celkového projektového řešení budou v konečném návrhu respektovány a dodrženy
požadavky dotčených orgánů státní správy.

V Plzni 05/2021 Vypracoval: Šimon Bukovský
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Řešené území se nachází v katastrálním území Řevnice (Praha západ) na pozemcích o celkové

rozloze 7778 m2 a parcelách s parcelačním číslem 3533/16 a 3532/3. Parcela u řešeného objektu

odpovídá parcele dle platného územního plánu. Pozemky jsou v současné době nezastavěny

a určený pro výstavbu objektu pro bydlení. Nově navrhovaná stavba je zcela v souladu s okolní

zástavbou a svým charakterem nijak nenarušuje okolní krajinný ráz. Uvažuje se se vztažným bodem

±0,000 = 236,460 m. n. m. Bpv umístěným na čisté podlaze vstupního podlaží objektu. Na pozemku

se nachází vzrostlá náletová zeleň, která bude mírně upravena, ale v zásadě koncepčně zachována.

Terén pozemku je svažitý. Terén klesá směrem k severozápadu a největší převýšení na parcele je

okolo 19 metrů. Ze severní strany k pozemku přiléhá veřejná komunikace, ulicí Tyršova, která

přechází ve štěrkovou komunikaci pro pěší. Ze západní strany sousedí se stavebními parcelami,

které jsou také nezastavěné. Z jižní a východní strany sousedí s parcelami, které momentálně

nejsou určené k zástavbě.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Při návrhu se vycházelo z vydaného územního rozhodnutí a v souladu s územně plánovací

dokumentací.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území

Stavba splňuje požadavek územního plánu na izolované rodinné domy o maximálně 2 nadzemních

podlaží a 1 podzemním podlaží.

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem této projektové dokumentace.

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Není předmětem této projektové dokumentace.

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Na řešeném pozemku se nachází ochranné pásmo lesa. Dle vyjádření Lesů ČR, byla tato vzdálenost

snížena na 30 m, od hranice lesa. Úroveň ochranného pásma i hranice lesa jsou vyznačeny

v koordinační situaci.

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Parcela se nachází mimo záplavové území. Území není poddolováno a z tohoto hlediska nepodléhá

žádnému omezení.

h) Vliv stavby na okolí stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území

Stavba neovlivní negativně blízkou zástavbu ani okolní pozemky. Dešťové srážky budou likvidovány

na pozemku. Vnitřní svody budou odvádět dešťovou vodu do akumulační nádrže s přepadem do

retenčního jezírka s bezpečnostním přepadem do vsakovací galerie. Akumulační nadrž, retenční

jezírko a vsakovací galerie jsou umístěné na pozemku.

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na východní straně pozemku zasahuje ochranné pásmo lesa (30 m). Dále se na pozemku nachází

náletová zeleň. Nežádoucí část této náletové zeleně bude pokácena v souladu s požadavky.

Pozemek je nezastavěný, tudíž nevznikají požadavky na asanace a ani na demolice.

j) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k
plnění funkce lesa

Stavbou dojde k záboru zemědělského půdního fondu. Bude vyjmuto 910 m2 ze ZPF. Parcela neplní

funkci lesa, ani stavební úpravy nezasáhnou do sníženého ochranného pásma lesa (30 m).

k) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Hlavní vstup do objektu je orientován na východní stranu, k malému dvoru s přímou návazností na

ulici Tyršova. Garáž se nachází v samostatné budově na druhé straně dvora s kapacitou


[…]


v koordinační situaci). Detailnější návrh není předmětem této dokumentace.

c) Biotechnická opatření

Na pozemku bude umístěna akumulační nádrž na dešťovou vodu s bezpečnostním přepadem do

retenčního jezírka. Případný přebytek dešťové vody bude veden z bezpečnostního přepadu jezírka

do vsakovací galerie. Do akumulační nádrže povedou svody z plochých vegetačních střech. Zelené

střechy budou zadržovat vodu a postupně ji pouštět do nádrže. Na užitkové části zahrady bude

zčásti vysazena luční louka, která zmírňuje vysychání zeminy během letních měsíců.
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B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Užíváním stavby nebudou produkovány

žádné toxické ani jinak škodlivé látky ohrožující životní prostředí. Při návrhu objektu budou splněny

všechny požadavky legislativy na ochranu životního prostředí a hygienu.

b) Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.

Na pozemku se nachází ochranné pásmo lesa 30 m. Stavba nebude zasahovat do tohoto pásma

a mít tak negativní vliv na okolní přírodu, ani na krajinu celkově. Nijak nenaruší zachování

ekologických funkcí a vazeb v místě stavby.

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba nebude mít vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní
prostředí, je-li podkladem

Není podkladem.

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry
způsoby naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení,
bylo-li vydáno

Není předmětem řešení.

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů

Na řešeném pozemku se nachází ochranné pásmo lesa. Dle vyjádření Lesů ČR, byla tato vzdálenost

snížena na 30 m, od hranice lesa.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Stavba nespadá do žádné z kategorií staveb pro ochranu obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Není řešeno v rámci bakalářské práce.

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Dešťová voda ze střech bude svedena střešními svody do akumulační nádrže opatřené

bezpečnostním přepadem do retenčního jezírka, odkud bude při nadměrné zátěži přebytečná

voda odvedena přes bezpečnostní přepad do vsakovací galerie. Splašková voda je napojena na

kanalizační řad v ulici Tyršova.

V Plzni 05/2021 Vypracoval: Šimon Bukovský
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A [m2] bj [-] Uj [W/(m2.K)] HT,j [W/K] UN,j [W/(m2.K)] HT,ref,j [W/K]

1 Obvodové stěny 237,83 1 0,14 33,30 0,3 71,35

2 Výplně otvorů 176,51 1,15 0,7 142,09 1,5 304,48

3 Střecha intenzivní 377,12 1 0,09 33,94 0,24 90,51

4 Výplně otvorů ploché střechy 50,88 0,82 0,7 29,21 1,4 58,41

5 Suterénní stěny 279,82 0,66 0,14 25,86 0,45 83,11

6 Podlaha k zemině 428 0,66 0,1 28,25 0,45 127,12

7 Stěna temperovaného prostoru 57,5 0,71 0,26 10,61 0,75 30,62

8 Stěna k zemině temperovaného prostoru 104,9 0,52 0,32 17,46 0,85 46,37

9 Výplně otvorů temperovaného prostoru 47,4 0,82 0,7 27,21 3,5 136,04

10 Střecha temperovaného prostoru 138,91 0,71 0,16 15,78 0,75 73,97

11 Podlaha k zemině temperovaného prostoru 138,91 0,52 0,32 23,11 0,85 61,40

12 Tepelné vazby 2037,78 1 0,03 61,13 0,01 20,38

Celkem 2037,78 447,94 1103,74
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Podbabská 1895/7, 160 00 Praha 6 - Dejvice
Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 3 300 2 uropod ícíjaváts ení

Cl
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Mi o ádn nehospodárná

0,41

KLASIFIKACE

Pr m rný sou initel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,27 0,44

Po adovaná hodnota pr m rného sou initele prostupu tepla obálky
budovy podle SN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,59 0,59

Klasifika ní ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,30 0,44 0,59 0,89 1,18 1,48

Platnost štítku do: 05. 11. 2030 Datum vystavení štítku: 05. 11. 2020

Štítek vypracoval(a): Šimon Bukovský

Zpracovatel

A

B

C

D

E

F

G

Vytápění 9600 20% 80%

Ohřev teplé vody 3300 25% 75%

Pomocná energie 400 100%

Jiná potřeba -

Celkem 13300 23,60% 76,40%

Z obnovitelných zdrojů [%]Z neobnovitelných zdrojů [%]

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí
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