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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Šimon Bukovský
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Návrh rodinného domu studenta je v základním konceptu reakcí na dané podmínky exkluzivní parcely
umístěné v přírodním prostředí. Hlavní myšlenkou je začlenění objektu do okolí a terénu. Hmota domu vyrůstá
z terénu a vytváří nové „vrstevnice.“ Celý objekt je přízemní, aby z pohledu z ulice dům nepůsobil objemně. Toto
řešení má tudíž odezvu ve veliké zastavěné ploše. Plocha pozemku je však tak rozlehlá, že hodnotím kladně tento
přístup k návrhu.
Zvolený koncepční návrh má odezvu v dispozičním uspořádání. Propojit místnosti v jednopodlažním domě,
s mnoha funkcemi, nebylo jednoduché. Student navrhl neotřelý přístup vložením proskleného atria jako
komunikačního prostoru. Toto řešení umožnilo propojit prakticky všechny místnosti v domě bez zbytečných chodeb
a koridorů a zároveň vytvořit velice působivý prostor. Dispoziční řešení pak je navrženo s ohledem na orientaci ke
světovým stranám a výhledům, které pozemek umožňuje.
Architektonické pojetí domu odpovídá zvolenému konceptu. Masivní deska atiky vytváří hranu nové
„vrstevnice“ a určuje hlavní výrazový prvek domu. Kombinace dřevěného obkladu a prosklených ploch dotváří dobrý
dojem z návrhu.
Technické řešení je přizpůsobeno architektonickému řešení a nevykazuje zásadní nedostatky. Upozornil
bych na možnost volného přístupu na střechu, která nemá žádný ochranný prvek.

V. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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